[image: gerb mini]
Российская Федерация
Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2025 № 256п
рп. Искателей

Об утверждении доработанных (актуализированных)
схем теплоснабжения сельских поселений
муниципального района «Заполярный район»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
и от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку
их разработки и утверждения», Администрация Заполярного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить доработанные (актуализированные) схемы теплоснабжения сельских поселений муниципального района «Заполярный район» согласно приложению
к настоящему постановлению.
2. МКУ ЗР «Северное» в течение 15 календарных дней со дня утверждения доработанных (актуализированных) схем теплоснабжения сельских поселений муниципального района «Заполярный район» разместить их в установленном порядке
с копией решения об утверждении на официальном сайте Заполярного района в разделе: деятельность - направление деятельности - ЖКХ - теплоснабжение - схемы теплоснабжения муниципальных образований Заполярного района.
3. Отделу организационной работы и общественных связей  Администрации Заполярного района в течение 3 календарных дней со дня размещения доработанных (актуализированных) проектов схем теплоснабжения и решения об их утверждении
на официальном сайте обеспечить опубликование в Официальном бюллетене Заполярного района сведений о размещении схем теплоснабжения на официальном сайте Заполярного района, а в новостной строке официального сайта – обеспечить размещение идентичных сведений.
4. Постановление Администрации Заполярного района № 180п от 24.06.2024
«Об утверждении разработанных (актуализированных) схем теплоснабжения сельских поселений муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»  признать утратившим силу.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Заполярного района				                                         Н.Л. Михайлова

Приложение к постановлению
Администрации Заполярного района
[bookmark: _GoBack]№ 256п от 24.07.2025

Перечень утверждаемых схем теплоснабжения сельских поселений муниципального района «Заполярный район»:

1. Схема теплоснабжения Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО.
2. Схема теплоснабжения Сельского поселения «Канинский сельсовет» ЗР НАО.
3. Схема теплоснабжения Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО.
4. Схема теплоснабжения Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО.
5. Схема теплоснабжения Сельского поселения «Шоинский сельсовет» ЗР НАО.
6. Схема теплоснабжения Сельского поселения «Карский сельсовет» ЗР НАО.
7. Схема теплоснабжения Сельского поселения «Юшарский сельсовет» ЗР НАО.
8. Схема теплоснабжения Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО.
9. Схема теплоснабжения Сельского поселения «Хорей-Верский сельсовет» ЗР НАО.
10. Схема теплоснабжения Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО.
11. Схема теплоснабжения Сельского поселения «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО.
12. Схема теплоснабжения Сельского поселения «Посёлок Амдерма» ЗР НАО.
13. Схема теплоснабжения Сельского поселения «Пешский сельсовет» ЗР НАО.
14. Схема теплоснабжения Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет»
ЗР НАО.
15. Схема теплоснабжения Сельского поселения «Коткинский сельсовет» ЗР НАО.
16. Схема теплоснабжения Сельского поселения «Андегский сельсовет» ЗР НАО.
17. Схема теплоснабжения Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО.
18. Схема теплоснабжения Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО.
2

image1.jpeg